
J o r n a l      O f i c i a lJ o r n a l      O f i c i a l
Município de São José do Bonfim-PB

Quarta-feira, 08 de maio de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
isp

on
ív

el
 e

m
:  

sa
oj

os
ed

ob
on

fim
.p

b.
go

v.b
r

De 11 de outubro de 1990

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei Municipal n.º 95/90 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 021/2024 de São José do Bonfim-PB, 07 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
647/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2021 sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Saúde, 
ANTONIO EDNALDO LIMA ALVES - representantes da Associação Rural de 
Malhada de Pedra e Adjacências.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 07 de maio de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 022/2024 de São José do Bonfim-PB, 07 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
647/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2021 sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal 
de Saúde, FRANCINELSON SILVA DE OLIVEIRA - representantes da - 
Associação Rural do Sitio Caluete e Adjacências.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 07 de maio de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

Portarias

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 023/2024 de São José do Bonfim-PB, 07 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
647/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2021 sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de 
Saúde, ANA PAULA MARTINS CABRAL - representantes do Sindicado dos 
Trabalhadores Rurais.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 07 de maio de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 024//2024 de São José do Bonfim-PB, 07 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
647/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2021 sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal de 
Saúde, MARIA RITA PEREIRA DA SILVA - representantes do Sindicado dos 
Trabalhadores Rurais.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 07 de maio de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO



São José do Bonfim-PB, 08 de maio de 2024Pág. 2 Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 025/2024 de São José do Bonfim-PB, 07 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
647/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2021 sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Saúde, 
FRANCISCO SELSO PEREIRA - representantes da Igreja Evangélica 
Assembleia de Deus.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 07 de maio de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 026/2024 de São José do Bonfim-PB, 07 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
647/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2021 sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal de 
Saúde, JOSÉ ERINALDO MORAIS MENDES – representantes da Igreja 
Evangélica Filadélfia -.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 07 de maio de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 027/2024 de São José do Bonfim-PB, 07 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
647/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2021 sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Saúde, 
AURICLEIA DINIZ LINS – Representantes dos Idosos.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 07 de maio de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 028/2024 de São José do Bonfim-PB, 07 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
647/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2021 sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal de 
Saúde, MARIA DO SOCORRO LEANDRO – Representantes dos Idosos.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 07 de maio de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 029/2024 de São José do Bonfim-PB, 07 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
647/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2021 sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Saúde, 
– Daniela Gomes da Nobrega Candeia Representantes da Secretaria de 
Saúde.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 07 de maio de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO



Pág. 3São José do Bonfim-PB, 08 de maio de 2024 Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 030/2024 de São José do Bonfim-PB, 07 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
647/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2021 sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal de 
Saúde, Wendell Gustavo da Silva Herculano – Representantes da Secretaria 
de Saúde.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 07 de maio de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 031/2024 de São José do Bonfim-PB, 07 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
647/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2021 sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Saúde, 
Kaliane Dantas Cavalcanti–Representantes do Samu.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 07 de maio de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 032/2024 de São José do Bonfim-PB, 07 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
647/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2021 sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal de 
Saúde, Anni Paulina Alves de Medeiros – Representantes do Samu.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 07 de maio de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 033/2024 de São José do Bonfim-PB, 07 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
647/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2021 sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de 
Saúde, Ozivândia Ferreira de Sousa –Representantes DOS AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTE DE ENDEMIAS.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 07 de maio de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 034/2024 de São José do Bonfim-PB, 07 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
647/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2021 sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal 
de Saúde Vandoilson Pereira Alves  – Representantes DOS AGENTES 
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE E AGENTE DE ENDEMIAS.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 07 de maio de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO



São José do Bonfim-PB, 08 de maio de 2024Pág. 4 Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 035/2024 de São José do Bonfim-PB, 07 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
647/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2021 sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Saúde, 
– Ana Carolina Ferreira Soares   Representantes DOS PROFISSIONAIS DE 
SAÚDE DO PSF I, II

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 07 de maio de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 036/2024 de São José do Bonfim-PB, 07 de maio de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 
647/2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 647/2021 sobre a composição do 
Conselho Municipal de Saúde; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal 
de Saúde, Moangela Maria Lacerda Peronico – Representantes DOS 
PROFISSIONAIS DE SAÚDE DO PSF I, II
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 07 de maio de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

Prefeitura Municipal de São José do Bonfim-PB
Rua José Ferreira, 5 - Centro - CEP: 58.725-000

São José do Bonfim - Paraíba   
Site: saojosedobonfim.pb.gov.br - Email: prefeitura@saojosedobonfim.pb.gov.br


